
Indberetning for MBUR i Vejle 2009

Året, der er gået
MBUR i Vejle har i det forgangene år oplevet glæde i det daglige arbejde, at svære beslutninger har 
båret frugt og at arbejdet med børn og unge viser hvordan livet bliver større sammen med den 
Levende Gud. Glæden i det daglige arbejde har vist sig i Myretuen, hvor børn og voksne hver uge 
mødes, synger og leger. Her er Nye ledere er trådt mere frem, og aktiviteten trives. Også Klub 1 og 
Klub 33 har fungeret godt med overnatning, pizza og rigtig gode programmer. 

Det var ikke let at træffe beslutningen om at nedlægge Joy & Comfort og istedet starte koret New 
Birth. Men modet og visionen i beslutningen har allerede vist sig at være rigtigt placeret, for New 
Birth er bare én sæson gammel allerede en succes. Dygtige sangere, glade mennesker og godt 
fællesskab med gode initiativer fylder kirkens hus tirsdag efter tirsdag. 
Børnekirken har haft en svært år med manglende leder-gejst. Noget, der på ingen måde er 
uforståeligt i et arbejde, hvor ikke bare deltagelsen men også aldersgruppen svinger meget. Det har 
betydet en periode uden børnekirke. Selvom det har betydet færre børnefamilier ved 
gudstjenesterne, har det dog gjort tydeligt hvor vigtigt det er med en god børnekirke.
Pizzaaften for de større børn er også stoppet i 2009 fordi Anne Thompson har været sygemeldt så 
stor en del af året.

Menigheden ansatte i 2009 Maria Gjodsbøl som musikmedarbejder, noget vi i MBUR har haft 
glæde af, fordi der nu er mulighed for børnekor og lovsangsgruppe. Lovsangsgruppen er lige så 
stille i gang med at blive dannet som en mere fast enhed, ligesom der med mere jævne mellemrum 
er børn, der medvirker med musik til gudstjenester. 

Vi har igen med stort held delt poser ud, noget, der er godt for MBURs økonomi, som i det hele 
taget hænger godt sammen. 

De mennesker, der uge efter uge som ledere og medhjælpere, gør det muligt for børn, unge og 
voksne at komme til MBURs aktiviteter gør en massiv indsats. Derfor er det også en glæde at se 
initiativet med nytårskur for denne gruppe blive taget så godt i mod. Det er vigtigt vi tager os godt 
at dem, der kommer til aktiviter. Og for at det skal kunne lade sig at gøre, er det vigtigt vi tager os 
godt af dem, der gør det muligt! 

Året, der kommer
2010 bliver et år, hvor ikke bare de enkelte aktiviteter og arbejdsgrene kan mødes, men hele MBUR 
kan mødes på kryds og tværs og opbygge sammenhold og fællesskab. Det kommer til at ske ved 
arrangementer som Fastelavn, overnatning for klubberne, poseuddeling (som nok er praktisk men 
netop derfor gør det muligt at mødes om “noget”), gospelworkshop med Lydia Wairimu, 
skærtorsdag aften, menighedsweekend, DHB og Skt. Hans aften foran kirken og ikke mindst 
menighedsweekendend. 7.-9. maj i 2010. Særligt sidstnævnte skal der lyde en opfordring til at støtte 
op om og agitere levende og begejstret for så mange deltagere som muligt! 
DHB (Danmarks Hurtigste Bil) er en mulighed for MBUR at tjene penge til renovering af vores og 
kirkens lokaler i Vandel weekenden omkring Grundlovsdag.

Herudover bliver en stor opgave i 2010 at drømme og tale med hinanden om hvilke muligheder 
renovering af vores og kirkens lokaler vil give. Derudover ligger der en opgave i for os sammen at 
finde ud af hvad vi kan gøre af små ting, som vil gøre en stor forskel. Det kunne være en ny og tæt 
fordør, malede og istandsatte sale ud mod vejen, hvor der er nem opbevaring og pæne farver. Eller 



det kunne være en nyere og bedre opslagstavle ud mod gaden, så det bliver nemmere for os at gøre 
opmærksom på at vi findes. 

I efteråret 2009 drømte lederne i MBUR. Over de drømme, der kom frem i oktober, er det følgende 
skrevet. Forstil dig: 

Metodistkirken i Vissingsgade summer af liv. Det er nærmest lige meget, hvornår du går forbi, så 
kan du se lys i vinduerne og mennesker, der bevæger sig derinde. Du har aftalt at mødes med en ven 
i kirkens stillerum for at vende nogle tanker efter søndagens prædiken. 
Mens du går hen til fordøren, kan du kigge ind gennem den nye glasdør, der er sat i. “Det er nu 
godt med den,” når du at tænke. “Det ser så venligt ud.” Længere kommer du ikke, for så snart du 
er inde i forgangen, som nu er velkomstområde, bliver du løbet over ende af en flok børn, der er i 
gang med aftenens klub. Der er wii, spil og store legeting fremme fra de store skabe i salene. 
Klubbørnene er i begge sale, så du skynder dig ind i menighedssalen. På vejen kan du høre nogen 
øve sang indefra kirkerummet. Fra køkkenet dufter, der af kaffe og nogen snakker og ler der ude 
fra. Du lister ind i menighedssalen og hænger din jakke i de nye garderobeskabe. På siden af skabet 
er der noget krims-krams i mange farver. Efter et øjeblik går det op for dig at det er engle på en 
stige. “Nå ja, børnene i Myretuen og Børnekirken arbejdede jo med samme tema frem til sidste 
sansegudstjeneste.” I hjørnet ved garderoben er den nye sofagruppe, hvor en lille gruppe sidder 
fordybet i samtale. Da du går hen og siger hej, går det op for dig, at det er næste uges gudstjeneste 
de er i gang med at forberede. Der er idéer til musik, drama og visuelle illustrationer på bordet. 
Inden du vender dig om for at gå videre, bliver du spurgt, om du kunne tænke dig at være med på 
torsdag? Du er ikke lige klar over, hvad der sker på torsdag, men bliver inviteret med til en ny café 
aften, der henvender sig til unge voksne. “Fedt,” tænker du, mens du går ind i kirkerummet. 
Derinde er der ganske rigtigt en gruppe igang med at øve. Det er ikke gospelkoret, og vist heller 
ikke lovsangskoret eller sanggruppen af ældre. Det ser mere blandet ud - men godt, det lyder det i 
alle tilfælde. 
Fordi kirkerummet bliver brugt til meget musik, og fordi der skal være plads til at de forskellige 
grupper, der mødes i kirken i løbet af ugen, skal kunne bruge kirkerummet til andagter, er det lille 
rum ved siden af kirkerummet lavet om til et lille stille rum. Her kan man sidde to-tre stykker og tale 
sammen, læse sammen eller bede sammen. Man kan også gå der ind alene. Da du kommer ind ser 
du, at der står friske blomster i en lille vase. Det er med til at skabe ro. Du hilser på din ven, som 
du er i smågruppe med. For en stund har I tid og ro til at fordybe jer sammen. Bagefter er der 
blevet stille i kirkerummet, og du tænder et lys inden du forlader rummet og den særlige stilhed der.
Ude i menighedssalen er de, der sang igang med en kop kaffe. Da du går igennem forhallen, når du 
lige at kigge på opslagstavlen. Der er plakater for gospelkoncerter ud af huset, for næste uges 
gudstjeneste og så kan du se, at det er muligt om fjorten dage at være med til bibelgruppe i Børkop 
eller Vonge. 
Da du kommer ud, kan du høre larm fra smøgen, og når lige at se en flok større drenge samlet om 
noget, der engang var en knallert. De ser glade ud, og det er også sådan du har det, da du igen er 
på vej hjem. 

Håbet og længslen efter at se drømmen blive til virkelighed slutter denne indberetning, for det er 
dem, vi skal lade vores arbejde formes af. Lad os gøre det sammen!

Anne Thompson, formand for MBUR i Vejle


